Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 034/2022
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

NOME: Pablo Luis Alievi Mari Cédigo 600-9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 06 de abril 08 de abril de 2022.
DOTAGAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 770,00 (com pernoite) e R$ 385,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 3 Diaria ( 2 ¢/ pernoite) e 1 diaria (1sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 1.925,00 —70% DO VALOR: R$ 1.345,00.

PIX: 009.898.800-01

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/DF a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
4  Audiéncia com o Secretario do Ministério do Desenvolvimento Regional,
para o municipio ser contemplado com o projeto de 200 casas, do

programa habitacional Verde Amarelo, para atender as necessidades

habitacionais da populagdo Sarandiense.

Sarandi/RS, 05 de abril de 2022.

o Lo

‘Pablo Luis Alievi Mari

Vereador

Airton Ol%it%;

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



RELATORIO DE VIAGEM

Viagem a Brasilia/DF no periodo de 06 de abril de 2022 a 08 de abril de 2022 a
fim de cumprir com agendas na Capital Federal, com o intuito de viabilizar a
contemplagdo do municipio de Sarandi/RS no Programa Habitacional Verde e

Amarelo junto ao Ministério de Desenvolvimento Regional entre outros assuntos.

» No dia 06 de abril de 2022, por volta das 6 horas da manha, juntamente com
o Prefeito de Sarandi, Sr. Nilton Debastiani, saimos de Sarandi em diregao ao
Aeroporto Salgado Filho na cidade de Porto Alegre/RS.

Chegamos no aeroporto e embarcamos no voo para Brasilia com escala em
Campinas. Chegamos na capital federal por volta das 18 horas e nos
deslocamos para o hotel.

» No dia 07 de abril de 2022 nos dirigimos até o congresso para audiéncia com
o Deputado Federal Ubiratan Sanderson, para tratar sobre algumas emendas
parlamentares indicados por ele e que estdo em analise dentro dos sistemas
do governo federal.

No final da manh&, nos dirigimos na companhia do Deputado até o Ministério
do Desenvolvimento Regional onde tivemos audiéncia com o Secretario
Nacional da Habitagao, Sr. Alfredo Santos.

Na oportunidade foi tratado sobre o projeto habitacional do municipio de
Sarandi e da importancia de conseguirmos enguadramos algumas unidades
dentro do projeto do governo federal. Foi apresentado informagdes
complementares sobre a area através de imagens, videos e documentos.



O secretario se mostrou muito receptivo, nos apresentou para seus
assessores que tratam da parte técnica do projeto os quais o colocou a nossa
disposicdo como forma de facilitar e viabilizar 0 enquadramento do nosso
municipio entre os selecionados.

Na parte da tarde participei, a convite do deputado, de uma ceriménia de
lancamento do BB Antecipa Frete e BB CPR Preservagao, no Edificio Sede
do Banco do Brasil, onde fui apresentado e tive o prazer de conhecer o
Presidente do Brasil, Jair Bolsonaro.

Apé6s a cerimdnia nos deslocamos novamente até o congresso onde tive uma
audiéncia com o Sr. Mauricio Vianna, chefe de gabinete do Deputado Federal
Nereu Crispim, para tratar sobre uma indicagdo de uma praca para o bairro
Papagaio, na cidade de Sarandi/RS.

No dia 08 de abril de 2022, pela parta da manh3, juntamente com o Prefeito,
nos dirigimos até ao Ministério da Saude, onde tivemos audiéncia com a
assessora institucional da Secretaria de Atengdo Primaria a Salde, Sra.

Silvania de Matos, para tratar de alguns projetos que estdo em analise dentro
desta secretaria.

Na parte da tarde nos dirigimos até o aeroporto para pegar o voo de retorno,
que infelizmente, teve sua saida atrasada.

Chegamos em Porto Alegre por volta das 22 horas e pegamos o carro para
retornar a Sarandi, tendo chegado ao destino final, por volta das 3 horas da
madrugada do dia 09/04/2022.




Entendo que a viagem a Brasilia tenha sido muito produtiva e satisfatéria pois
conseguimos alinhar pontos importantes para o municipio, principalmente no que
tange ao grande projeto habitacional.

Em anexo alguns comprovantes da presente viagem.

Aproveito por fim para solicitar que nao me seja depositado o valor de R$
580,00 correspondente a 30% da diaria a qual teria direito por entender que os
valores antecipados ja foram o suficiente para a estadia, alimentagcdo e
deslocamentos internos efetuados durante a viagem.

Sarandi, 13 de abril de 2022

Lider de Bancada = Vereador Unido Brasil



Dep. Sanderson

De: sivis <no-reply@camara.leg.br>

Enviado em: quinta-feira, 7 de abril de 2022 09:20

Para: Dep. Sanderson -
Assunto: Camara dos Deputados - Atualizagdo de agendamento de reuniao
Prioridade: Alta

SIVIS2 1 Sistema de Identificacao de Visitantes

Prazado(a) visitante PABLO LUIZ ALIEVI MARI,
Bem-vindo(a) a Cimara dos Deputados!

O seu agendamento esti CONFIRMADO.
O(a) Deputado(a) Gab.Sanderson tera a honra de recebé-lo(a).
Lotal: Anexo: 4 Andar: 3 Gabinete: 354

Data: 07/04/2022

Por favor, difija-se a recepgdo do respectivo local que deseja visitar de posse deste documento em formato
digital ou impresso e o seu documento publico de identificagdo.

De-acordo com art. 2°, § 4°, da Portaria n. 5, de 29 de outubro de 2021, da Primeira-Secretaria, para
ingressar nas dependéncias desta Casa Legislativa o convidado devera:

I) usar mascara de prote¢do facial cobrindo nariz ¢ boca durante todo o tempo de permanéncia;
II) permitir a aferi¢ao de temperatura nos acessos as dependéncias da Camara dos Deputados;
III) apresentar o comprovante de vacinagdo;

IV) caso ndo tenha se vacinado, apresentar teste molecular RT-PCR (Reverse Transcription - Polymerase
Chain Reaction) ou teste de antigeno negativos para COVID-19, realizados nas ultimas 72 horas;

V)‘observar o distanciamento em relagdo as pessoas nos acessos ou dentro das dependéncias da Camara dos
Deputados.



A recusa a se submeter a qualquer das exigéncias acima previstas ou a apresentagdo de sintomas que
indiquem possivel infec¢ao pela COVID-19 - como a identificagdo de temperatura corporal superior a
37,5°C - serao impedifivas para entrada ou permanéncia nas dependéncias da Casa, consoante art. 2°, § 6°,
dessa Portaria.

Antes de entrar nos edificios da Casa, ¢ obrigatéria a inspe¢do pelo portico detector de metais ¢ dos
pertences em maquina de raio-x.

Nio é permitida a entrada dos seguintes itens:

* Armas

Canivetes, tesouras, facas ou qualquer objeto que possa ser considerado uma arma;

*  Banners, cartazes, faixas e congéneres

*

Animais, com exce¢do de ciies guias

L -
A visita podera ser cancelada por questdes de seguranga. Devido a ocorréncias de Gltima hora, o
cancelamento podera ocorrer sem aviso prévio.

Utilize sua etiqueta de identificagdo sempre visivel.
Obrigado por visitar a Cimara dos Deputados

Utilize 0 QRCode para agilizar a sua entrada na Cimara dos Deputados:

[ P . R i 5 . »
Para informagdes gerais sobre a visitagio guiada ao Palacio do C ongresso Nacional, acesse:

www.congressonacional.leg.br/visit ou ligue no 0800619619

Praduzido por

Ditec




SEI/MDR - 3687742 - Declaracdo https://sei.mi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1ofl

MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Esplanada dos Ministérios - Bloco E - Bairro Zona Civico Administrativa - CEP 70067-901 - Brasilia - DF - www.mdr.gov.br

DECLARAGAO - SNH (MDR)

Declaro para os devidos fins que o Sr. Pablo Luiz Alievi Mari, Vereador no Municipio de
Sarandi/RS, participou de reunido nesta Secretaria Nacional de Habitacdo do Ministério do
Desenvolvimento Regional, sobre o Programa Casa Verde e Amarela, no dia 07 de abril de 2022.

JULIANNA MIRTA VIEIRA JARA
Assistente
Gabinete da Secretaria Nacional de Habitacdo - SNH

Documento assinado eletronicamente por Julianna Mirta Vieira Jara, Assistente do Gabinete,

e @ em 07/04/2022, as 12:10, com fundamento no art. 4°, § 3°, do Decreto n° 10.543, de 13 de
eletronica novembro de 2020.

e

seil

1:‘,:2_ P& A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mi.gov.br
i
ion it'f:

59000.002340/2022-31 3687742v2

07/04/2022 12+11



% RECEBEMOS DE PLANALTO BITTAR HOTEL LTDA OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO NF_e
EMISSAQ: 08/04/2022 - DEST./REM.: PABLO LUI ALIEVI MARI - VALOR TOTAL: RS 238,22
\ N° 000021007

SERIE 001

|
| oAt DE RECEDIMENTO IDENTIFICAGAD £ ASSINATURA DO RECEDEDOR

JN MR AR

CHAVE DE ACESSO

DANFE |

| DENTIFICACADDOEMITENTE |

| PLANALTO BITTAR HOTEL LTDA
| DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA

! SETOR HOTELEIRO SUL QUADRA, 3 BLOCO A - ASA SUL - 0-ENTRADA | 4 |
CEP:70322-904 - BRASILIA - DF ‘ 1- SAiDA ’ l 5322 0411 8498 9600 0102 5500 1000 0210 0710 0051 5887 '
TEL: (61)3704-2000 - :
; Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
‘ www._planaltobittarhotel.com.br N° 000021007 ﬂ 1 / 1 wnls aends g:‘, br/portal
| reservas@planaltobittarhotel.com.br SERIE 001 dii o3t da Sebis Ailorisadon

| NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 353220021413411 08/04/2022 14:02:08
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB Jim TCPF
1

0753825500155 | 11.849.896/0001-02

DESTINATARIO / REMETENTE
: CNPJ / CPF DATA DA EMISSAQ

NOME / RAZAO SOCIAL
\ PABLO LUI ALIEVI MARI 009.898.800-01 08/04/2022
BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA

| ENDERECO
RUA FRANCISCO BADIM, 585 VILA MARIA 99560-000 08/04/2022

‘ MUNICIPIO | FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA :

| SARANDI RS 14:01:52
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
| NOME  RAZAO SOCIAL

CNPJ/ CPF INSCRIGAQ ESTADUAL
11.849.896/0001-02
| ENDERECO [ BaIRRO/ DISTRITO CEP

| SETOR HOTELEIRO SUL, QUADRA, 3 - BLOCO A [ ASA SUL 00000-000
o - . UF TELEFONE / FAX ,

| MUNICIFIO
| BRASILIA DF [
1 |

CALCULO DO IMPOSTO
" BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 ‘ 0,00 0,00 0,00
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESP. ACESS. | VALOR DO IPI G

| R
! 000 000 ] 0,00 000 0,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
| RAZAOSOCIAL | FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT [ PLACADO VEICULO | UF CNPJ/ CPF i

| PLANALTO BITTAR HOTEL LTDA 9 - SEM FRETE | | 11.849.806/0001-02
| ENDEREGO B o -1 MUNICIPIO o UF INSCRIGAQ ESTADUAL

I
CREa

| QUANTIDADE ESPECIE MARCA ) NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

Recoetidn! : o T —
1 ocmcgg& DESCRIGAO DOPRODUTO /SERVICO | NCM/SH m|ca=0r UNID| QUANT. ,&?ﬁ&&%‘u

9900 |DIARIA

00000000 000 | 6933|UND 2,00 119,11] 000 23822 000 000 000 0,00 000

I

CALCULO DO ISSQN
INSCRICAQ MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
‘1SENTO_ 238,22 ; _ 238,22 11,91

DADOS ADICIONAIS
‘ INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

| NOME: PABLO LUI ALIEVI MARI - IN: 6/04/2022 - OUT: 8/04/2022 - APTO: 0 -

Desbravador Software



LIVE EXPERIENCE 4YOU
LIVE EXPERIENCE 4YOU SERVICOS DE EVENTOS ARTE CUL
SRTUS CJ L LT, 38 - TORRE
ASA SUL - BRASILIA, DF
CNPJ: 29.096.183/0001-72 IE: 0783520000118
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronice
Nno pernite aproveitamento de cr@dito de ICHS

f<dign Descritng Qtd Un Ul.tn W1.Tot

L RN R ]
195 ENTRADA EXECUTIVD 2Zun 0,00 0,02
196 PRINCIPAL EXECUTIV 2 un 66,99 133,98
126 PEPSI 1un 10,00 10,00
9999999999497 Gorjeta praticada 1UN 18,72 18.72
Qtd. Total de itens 4
Valor Total RS 162,72
Valor a Pagar RS 162.72
FORNA PRGAMENTO URLOR PAGD RS
Cartro de Dbito 162,72

Consulte pela Chave de Acesso en
http://uwn.fezenda.df.gov.br/nfce/arcode?
5322 0429 0961 8300 0172 6500 0000 0125 4016 0512 4274

CONSUHIDOR: 009.898.800-01

consunidar
nao infornado

NFC-e nfl 12540 SBrie 0 Dt.Emi.: 08/04/22 13:19:57
Via consumidor
Protacalo de Autorizacea: 353220164072367

Data de autorizacao: 08/04/22 13:19:57

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
MD5:D378D5A4688R054A462724D839895028
No.venda: 13-nesa 26

PROCON 8CS - 8 50/60 240 A - Asa Sul, Brasilia - DF. 70333-900

Trib aprox RS: 9,43 Fed, 44,64 Est
Fonte: IBPT/empresometro.con.br BFGCAT
3zzszsmzzzas T=c =NCR Calibri

PIINIYI434d 4734
0ay91440

/ CNPJ: 24 666 684/0001-28 |F 1420055353
EST BR 386 S/N BOM JARDIM Taquari - RS
Fone 51996528248

Nf?@j RESTAURANTE E CAFE ROSINHA EPP

Ot Trtal de lens 1

Valcs Total R§ 1850
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

it 12.50

le: IBP1

Nurr ern 99‘5 Sene 6 Emissao: 06 04’2022 09:27-52
Via t"muslumrfur

CONSUMIDIOR
CPF. 009,898 800-01
CORSUNIDOR FINAL

ansulta »a leitol de UR\ ode
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e e e e e e e e e e e e e e e e +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 241/0|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

e v e o e R e P e e e S e S i e e o s o +
CREDOR..: PABLO LUIZ ALIEVI MARIT CPF: 009 898 800/01
ENDERECO: RUA FRANCISCO BADIN 585 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. .: 600/9 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

2,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 06 A 08
DE ABRIL PARA PARTICIPAR DE AUDIEN
CIA COM O SECR.MINST.DESENVOLVIMEN
TO REGIONAL P/O MUNICIPIO SER CON-
TEMPLADO COM O PROJETO DE 200 CASA
S DO PROGRAMA HABITACIONAL VERDE E
AMARELO. 770,0000 1.925,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
05/04/2022 101.532,00 1.925,00 99.607,00
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / f o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAOQO RUBENS DA S. MARTINS

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |———————m
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade



